
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 

Zápis ze IV. jednání ŘV MAP III ORP Bučovice 

 

Datum a čas konání: 20. 10. 2022 od 15:30 hod. do 17:10 hod.  

Místo konání: Zasedací místnost Městského úřadu Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

Přítomní členové prezenčně: 

Mgr. Lenka Dolejší, zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují školy 
v území  
Mgr. Miroslava Hanáková, zástupce školních družin, školních klubů 
Mgr. Eva Kreizlová, zástupce Realizačního týmu MAP 
Mgr. Jiří Hrubý, zástupce KAP JMK 
Mgr. Vladislava Vaněčková, zástupce MAS působících na území daného MAP 
Jindřiška Potěšilová, zástupce rodičů 
Bc. Jiří Raušer, zástupce zřizovatelů škol 
Mgr. Jan Růžička, Ph.D., zástupce ORP Bučovice 
Bc. Lenka Rešková, zástupce organizace neformálního vzdělávání a středisek volného času 
Mgr. Aleš Navrátil, zástupce učitelů 
 
Omluveni:  

Mgr. Jaroslav Hejný, zástupce vedení škol 
Bc. Dagmar Klementová, zástupce základních uměleckých škol 
Ing. et Ing. Jitka Loučná, zástupce ITI Brno 
Ing. Eva Míčová, Ph.D., zástupce organizace neformálního vzdělávání a středisek volného času 
Mgr. Ing. Lucia Halámková, zástupce DSO v území 
Ing. Ema Řezníčková (Stehnová), zástupce MAS působících na území daného MAP 
Mgr. Jana Dvořáčková, zástupce NPIČR 
 

Zástupce zatím nenominovala:  

Agentura pro sociální začleňování  
 
 
Zahájení, úvodní procedury 

Jednání Řídicího výboru MAP Bučovice (dále ŘV) zahájila v 15:35 hod.  koordinátorka MAP Bučovice 

E. Kreizlová. Přivítala přítomné účastníky. Zkonstatovala, že je přítomno devět členů ŘV, potřebná 

nadpoloviční většina je devět členů, tzn. jednání bylo usnášeníschopné. Následně byla E. Kreizlová 

zvolena zapisovatelkou. Ověřovatelem zápisu byl zvolen J. Růžička. 
 

Usnesení 2022/IV/1 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel 0. Schváleno 

 

 

Program jednání 

E. Kreizlová představila program jednání ŘV. Navrhla přejmenovat bod Analýza Strategického 

dokumentu na bod Strategický dokument MAP Bučovice, přičemž kromě uvedených bodů v pozvánce 

by ŘV mohl ještě projednat vizi a priority Strategického dokumentu. Dále navrhla bod Hlavní teze 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 

Akčního plánu 2023 rozdělit na dvě části, přičemž úvodní část bodu by zazněla před bodem Strategický 

dokument MAP Bučovice a druhá část, návrh Akčního plánu, po tomto bodu. Žádný další návrh ke 

změně programu z řad členů ŘV nezazněl.   

Program jednání 

1. Změny personálního složení pracovních skupin 
2. Hlavní teze Akčního plánu 2023, úvodní část 
3. Strategický dokument MAP Bučovice, pracovní verze 
4. Akční plán 2023 
5. Různé 

 

Usnesení 2022/IV/2 ŘV MAP III Bučovice: ŘV schvaluje program jednání ŘV MAP III ORP Bučovice. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel 0. Schváleno 

 
Jednání pokračovalo dle schváleného programu.  

 

1. Změny personálního složení pracovních skupin 

Dokument byl členům ŘV zaslán předem. Členové jej pro jednání obdrželi vytištěný.  

Je třeba personálně posílit pracovní skupinu (dále PS) pro čtenářskou gramotnost (dále ČG). Členkou 

této PS je učitelka mateřské školy (dále MŠ) Nevojice paní Michaela Bodečková, která se neúčastnila 

z důvodu přípravy na narození dítěte. Teď čerpá rodičovskou dovolenou a není pravděpodobné, že by 

se jednání PS mohla účastnit. Výměnou za ni je proto navržena ředitelka MŠ Nevojice paní Jana 

Malíková, která s nominací souhlasí. Zároveň je třeba posílit tuto PS o další členku, a to o ředitelku 

největší MŠ v území paní Sylvu Sigmundovou. V době ustavování PS nebyla ještě ředitelkou. Paní 

ředitelka s nominací souhlasí. V PS sice už jedna učitelka z MŠ Bučovice je, tzn. za jednu MŠ by členy PS 

byly dvě zástupkyně, jedna za jedno pracoviště a druhá za celou MŠ. Pro projekt je podstatné 

rovnoměrné zastoupení škol, ale také i to, zda její členové jsou aktivní a nakloněni spolupráci.  

Aktuální složení PS ČG: Lucie Draganová, Andrea Kupková, Pavlína Otrubová, Sylva Sigmundová, Jana 

Malíková. 

Členkou PS pro matematickou gramotnost (dále MG) je paní Jana Tesaříková, ředitelka MŠ Snovídky, 

která funkci ředitelky během letošního léta opustila. Novou ředitelkou MŠ je paní Marcela Lipenská, 

která by mohla dosavadní ředitelku v pracovní skupině nahradit. Paní Lipenská s nominací souhlasí. 

Aktuální složení PS MG: Gabriela Mikesková, Hana Stárková, Jarmila Pěnicová, Marcela Lipenská. 
 

Usnesení 2022/IV/3 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV schvaluje změny personálního složení pracovních 
skupin MAP III ORP Bučovice.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel 0. Schváleno 
 

2. Hlavní teze Akčního plánu 2023, úvodní část 

Na jednání ŘV přišla V. Vaněčková.  

V Akčním plánu (dále AP) 2023 budou zohledněny priority Strategickém dokumentu MAP Bučovice. 

Cílovými skupinami projektu jsou vedoucí pedagogičtí pracovníci, pedagogičtí pracovníci, 

zprostředkovaně děti a žáci, zástupci zájmového a neformálního vzdělávání, zřizovatelé, rodiče 

a veřejnost. Při tvorbě AP bude podporováno partnerství škol se zaměřením na maximalizaci 

vzdělávacích úspěchů každého dítěte a žáka.  



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 

Při tvorbě AP 2023 vycházel Realizační tým (dále RT) z projektové žádosti a následného schválení 

projektu, kde jsou akční plány na roky 2023, 2024 a 2025 uvedeny jako jeden z povinných výstupů. 

Pro rok 2023, který není implementační, budeme realizovat otevřené pracovní skupiny pro veřejnost 

doplněné o experty, kulaté stoly pro rodiče a veřejnost, aktivity se zařazením sdílení dobré praxe na 

různých úrovních pedagogických pracovníků, od vychovatelek školních družin až po vedoucí 

pracovníky. Vzhledem k období projektu budou aktivity nastaveny prioritně jako plánovací.  

V rámci otevřených setkání PS jsme od účastníků z řad členů i veřejnosti prostřednictvím evaluačního 

dotazníku získali informace, zájem o aktivity. Výstupy jsou již zapracovány ve Strategickém dokumentu 

v kapitole 3.1.3 Vyhodnocení SWOT analýz v rámci pracovních skupin. 
 

Časový harmonogram tvorby AP 2023:  

• 20. 10. 2022 ŘV projedná hlavní teze AP 2023 

• během listopadu až začátku prosince 2022 PS doplní návrh AP za své oblasti 

• v prosinci 2022 obdrží ředitelé škol návrh AP k projevení zájmu 

• ŘV na začátku ledna obdrží projevený zájem škol k projednání a případnému schválení 

V rámci diskuse se M. Hanáková dotázala, zda výstupem PS MG se rozumí vyjádření pouze dvou 

učitelek matematiky. Na otázku reagovala E. Kreizlová s tím, že výstupy ve Strategickém dokumentu 

jsou z jednání PS ČG 15. 9. 2022, jednání PS ČG +MG+ Rovné příležitosti z 20. 9. 2022 a PS Financování 

z 6. 10. 2022. Dále objasnila situaci ohledně setkání PS MG 22. 9. 2022, kterého se zúčastnily pouze 

dvě učitelky z jedné školy. Vzhledem ke skutečnosti, že téma setkání vidí RT jako dobré, akci opakuje 

v termínu 9. 11. 2022. V tuto chvíli je přihlášeno 20 účastnic.  
 

Usnesení 2022/IV/4 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV bere na vědomí hlavní teze Akčního plánu 2023. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0. Schváleno 
 

3. Strategický dokument MAP Bučovice, pracovní verze 

Projednávané dokumenty obdrželi členové ŘV předem i na jednání.  
 

I. ANALÝZA RIZIK  

Analýza rizik je součástí Strategického dokumentu MAP Bučovice, který byl zpracovaný v období MAP 

I. Členové obdrželi analýzu předem i na samotném jednání.  

Po uvedení bodu a vzájemné diskusi se členové dohodli analýzu rizik aktualizovat ve smyslu, zda 

uvedené situace, hrozby a opatření jsou aktuální, nebo se změnily a jak, popřípadě, zda už neplatí. 

U výše rizika přiřazovali hodnoty jednotlivým oblastem, pravděpodobnosti, výši ohrožení 

a zranitelnosti.  Aktualizovaný dokument je přílohou zápisu, pro konečné schválení bude členům ŘV 

předložen na dalším jednání ŘV.  
 

Usnesení 2022/IV/5 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV bere na vědomí aktualizaci analýzy rizik. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0. Schváleno. 
 

II. VIZE  

E. Kreizlová seznámila členy se schválenou vizí Strategického dokumentu z období MAP I a zároveň 

s její aktualizací ze strany členů všech pracovních skupin, které se uskutečnilo 13. 6. 2022. Z tohoto 

jednání vzešly dvě verze.  

a) Škola funguje jako otevřené komunitní centrum / společenské centrum obce, které umožňuje 
zapojení celé veřejnosti obce. Je personálně/kvalifikačně i materiálně vybavena pro vzdělávání 
všech žáků. Žáky vede k tomu, aby se stali platnými členy společnosti.  



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 

b) Škola funguje jako vzdělávací centrum komunity, které umožňuje zapojení místních organizací. 
Je personálně i materiálně vybavena pro vzdělávání ke všestrannému rozvoji dítěte. Žáky vede 
k tomu, aby se do obce vraceli a dále ji rozvíjeli. 

Členové ŘV byli proto vyzvání ke stanovení jedné, konečné verze.  

V rámci diskuse navrhl J. Růžička kombinaci obou verzí s tím, že se použije druhá verze, do které se 
vloží poslední věta z první verze, protože není třeba, aby se děti a žáci do vesnice vraceli. Mohou žít i 
jinde a stávat se i tam platnými členy společnosti. A. Navrátil pak doporučil do vize dle terminologie 
dané školských zákonem doplnit a rozlišit děti a žáky.  
Výsledné znění vize:  
Škola funguje jako vzdělávací centrum komunity, které umožňuje zapojení místních organizací. Je 
personálně i materiálně vybavena pro vzdělávání ke všestrannému rozvoji dětí a žáků. Vede je k tomu, 
aby se stali platnými členy společnosti 
 

Usnesení 2022/IV/6 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV schvaluje vizi Strategického dokumentu MAP 
Bučovice. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0. Schváleno. 
 

 

III. PRIORITY STRATEGICKÉHO DOKUMENTU 

E. Kreizlová seznámila členy ŘV s prioritami Strategického dokumentu z období MAP I a také s její 
aktualizací ze strany členů všech pracovních skupin, které se uskutečnilo 13. 6. 2022. Znění z tohoto 
jednání:  

1. Kvalitní zázemí – materiální a finanční zabezpečení pro výuku, včetně praktické.  
2. Kvalitní učitelé – metodická podpora učitelů, sdílení dobré praxe, finanční zabezpečení, 

zvyšování společenské prestiže profese, propojování učitelů a odborníků, zajištění speciálních 
pedagogů, školních psychologů, mentorů; setkávání oborově blízkých učitelů.  

3. Snížení administrativní zátěže, prostor pro vzdělávací činnost učitelů. 
4. Rozvoj pohybu dětí – podpora pohybu ve výuce. 

 

K jednotlivým prioritám se v budoucnu doplní konkrétní cíle. Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření se 
k prioritám. V rámci diskuse bylo pak doporučeno u jednotlivých priorit uvést správné označení dětí a 
žáků.  
Výsledné znění:  

1. Kvalitní zázemí pro všechny děti a žáky – materiální a finanční zabezpečení pro výuku všech 
dětí a žáků, včetně praktické výuky. 

2. Kvalitní pedagogičtí pracovníci – metodická podpora pedagogických pracovníků, sdílení dobré 
praxe, finanční zabezpečení, zvyšování společenské prestiže profese, propojování 
pedagogických pracovníků a odborníků, zajištění speciálních pedagogů, školních psychologů, 
mentorů; setkávání oborově blízkých pedagogických pracovníků. 

3. Snížení administrativní zátěže, dostatečný prostor pro vzdělávací činnost pedagogických 
pracovníků. 

4. Všestranný rozvoj dětí a žáků včetně podpory zdravého pohybu dětí a žáků ve výuce. 
 

Usnesení 2022/IV/7 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV schvaluje priority Strategického dokumentu MAP 
Bučovice. 
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0. Schváleno. 
 
 

IV. ANALÝZA PRIORITNÍCH OBLASTÍ ROZVOJE V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ 

Na základě upozornění J. Hrubého bude analýza přepracována s ohledem na aktuální schválené priority 

a předložena ŘV k projednání na dalším jednání.  



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Bučovice CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022960 

4. Akční plán 2023 

Členové ŘV obdrželi návrh AP ve formě tabulky předem a také na jednání. Tento návrh bude v souladu 

s časovým harmonogramem tvorby AP doplněn o návrhy ze strany pracovních skupin. AP je přílohou 

zápisu. 

V rámci diskuse zazněla výzva zařadit do AP aktivitu na podporu asistentů pedagoga, např. formou 

setkávání (J. Hrubý.) Tuto informaci podpořila J. Potěšilová s vyjádřením, že MŠ nemají odborné 

pracovníky typu speciální pedagog, psycholog. Doporučila proto setkávání a metodickou pomoc 

speciálního pedagoga asistentům pedagoga, a to zvlášť pro asistenty v ZŠ a MŠ.  A. Navrátil doporučil 

školení na téma komunikace a asertivní jednání pro celou sborovnu.  
 

Usnesení 2022/I/8 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV bere na vědomí návrh Akčního plánu 2023.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel 0. Schváleno 
 

 
 

5. Různé 

V úterý 1. listopadu 2022 se v Domě dětí a mládeže v Bučovicích uskuteční setkání se školní 

psycholožkou. Na dotaz M. Hanákové popsala E. Kreizlová pozadí organizace této akce s informací o její 

propagaci. V návaznosti na poskytnuté informace J. Potěšilová podotkla, že obdobné setkání by bylo 

vhodné i pro MŠ. 

V termínu 12.–13. 1. 2023 se uskuteční výjezdní setkání ředitelů ZŠ a MŠ Bučovicka. Akci organizujeme 

ve spolupráci s KAP JMK.  

 
Na závěr jednání poděkovala E. Kreizlová všem přítomným členům za účast. 
 
Zapsala 20. 10. 2022 Eva Kreizlová 
Ověřil 2. 11. 2022 Jan Růžička  

 

Výpis usnesení:  

Usnesení 2022/IV/1 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Usnesení 2022/IV/2 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV schvaluje program jednání. 

Usnesení 2022/IV/3 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV schvaluje změny personálního složení pracovních 
skupin MAP III ORP Bučovice.  
Usnesení 2022/IV/4 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV bere na vědomí hlavní teze Akčního plánu 2023 
MAP Bučovice. 
Usnesení 2022/IV/5 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV bere na vědomí aktualizaci Analýzy rizik 
Strategického dokumentu MAP Bučovice. 
Usnesení 2022/IV/6 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV schvaluje vizi Strategického dokumentu MAP 
Bučovice. 
Usnesení 2022/IV/7 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV schvaluje priority Strategického dokumentu MAP 
Bučovice. 
Usnesení 2022/IV/8 ŘV MAP III ORP Bučovice: ŘV bere na vědomí návrh Akčního plánu 2023.  

 


		2022-11-02T10:37:30+0100




